
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 

«БЕРЕЗКА» ПГТ. НОГЛИКИ 

 

694450, Сахалинская область, Ногликский район,  пгт. Ноглики, пер. Спортивный, д. 83-А Тел.(факс)  

8(42444)9-80-03,9-81-14  еmail:  ngo.mbdoudsb@sakhalin.gov.ru  

 ОКПО – 39637185, ОГРН – 1026501179682, ИНН/КПП – 6513000021/651301001  

Приказ  

№ 381/1 от 01 ноября 2024г 

Об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» 

 

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников 

образовательных отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 31.07.2023 № 

04-423 «Об исполнении протокола» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Использовать с 01 ноября 2024г. в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад № 9 «Березка» пгт. Ноглики (далее – ДОУ) в 

образовательной деятельности и организации взаимодействия с родителями (законными 

представителями) информационно-коммуникационную образовательную платформу 

«Сферум» (далее – ИКОП Сферум). 

2. Назначить Куксенко Эллу Анатольевну – заместителя заведующего работником, 

имеющим профиль «Администратор ОО» в ИКОП Сферум. 

3.  Назначить Васильеву Ольгу Семеновну – инспектора по кадрам работником, 

имеющим профиль «Администратор ОО» в ИКОП Сферум. 

4. Педагогическим работникам: 

• ознакомиться с материалами по использованию учебного профиля ИКОП 

Сферум на странице в сети интернет по адресу https://sferum.ru; 

• Перейти на общение в рабочем чате ИКОП Сферум с 01.11.2024 

• Организовать родительские чаты  в ИКОП Сферум  для  общения с родителями 

(законными представителями)  до 15.11.2024 

•  При необходимости организовать родительские собрания, с родителями 

(законными представителями) по вопросам взаимодействия через ИКОП Сферум   

5. Делопроизводителю Васильевой О.С. в день подписания довести настоящий приказ 

под подпись до сведения всех педагогических работников и разместить его на 

официальном сайте и информационных стендах ДОУ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

 д/с № 9 «Березка» пгт. Ноглики                                                          И.А.Микова 

mailto:ostrovok2010@mail.ru
https://sferum.ru/

		2024-11-07T15:47:22+1100
	Микова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




